
ENERGETICKÉ INVESTIČNÍ CELKY ENERGETICKÉ INVESTIČNÍ CELKY ENERGETICKÉ INVESTIČNÍ CELKY
ENERGETICKÉ INVESTIČNÍ CELKY ENERGETICKÉ INVESTIČNÍ CELKY ENERGETICKÉ INVESTIČNÍ CELKY
ENERGETICKÉ INVESTIČNÍ CELKY ENERGETICKÉ INVESTIČNÍ CELKY ENERGETICKÉ INVESTIČNÍ CELKY

Obsah 2/2012
Energetické investiční celky
EDISON - Rekonstrukce a modernizace Teplárny v areálu SLOVNAFT, a.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4 až 64

| Obsah | Table of contents | Содержание | 3

Jaderná energetika
„Jaderné“ zpravodajství (čes)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .66

Odborná konference Phoenix-Zeppelin o energetické bezpečnosti (čes)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .68

„Nároky na jadernou energetiku jsou extrémní. Mnohdy ani jedna velká bedna dokumentace nestačí,“ 
(rozhovor s Romanem Balážem, MSA, a.s. Dolní Benešov, čes) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .69

Uhelné elektrárny
10 tisíc tun oceli pro třítlaké kotle na odpadní teplo 
(Radomír Nantl a kolektiv, Babcock Borsig Steinmüller CZ s.r.o.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .72

Rozvoj sítí
Smery vedúce k zodolneniu energetických prenosových ciest vyvolaných klimatickými zmenami – diel I. 
(Marian Bartoš, SAG Elektrovod, a.s. Bratislava)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .76

Technologie a materiály
Informace o vývoji a provozu náporové turbíny (Ferdinand Madry, GWRD s.r.o.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .80

Otěruvzdornost není materiálová vlastnost, je vlastností systému 
(rozhovor s Jiřím Zedníkem, UnionOcel, s.r.o., Stanislav Cieslar) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .86

Zajímavosti z oboru
„Bez neustálých úspor a inovací nemá huť v srdci Evropy šanci na přežití,“ 
(rozhovor s Česlavem Markem, Třinecké železárny, a.s., Stanislav Cieslar)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .88

Představujeme nejlepší exponáty pražských průmyslových veletrhů (red)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .91

Amper v Brně si nenechalo ujít více než 43 tisíc lidí (čes)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .92

Lidé - Věci - Události (čes)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .95

Příloha
Waste to Energy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .I až XXVII

Pozvánky na akce
Elektrizační soustava  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11

All for Power - Výstavba klasických a jaderných zdrojů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11

Zvyšování životnosti komponent energetických zařízení v elektrárnách  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .68

Konference žárového zinkování  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .91

Konference Ocelové konstrukce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .98

Seminář o svařování nerezových ocelí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .98

Mezinárodní strojírenský veletrh  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .99

AFP_REDAKCE_02_12_R  9.5.12  7:57  Stránka 3




